
 

COMUNE DI ISPANI 
(Prov. di Salerno) 

Tel. 0973381201   -   Fax 0973291016  

C.C.P. 18968842 P. I.V.A. 03535360659 C.F. 84001590656 

e-mail: comuneispani@tiscali.it          -          e-mail certificata: protocollo.ispani@asmepec.it 
Sito web www.comune.ispani.sa.it 

Prot. 733 Ufficio del Sindaco Li, 12.2.2014 
 

 

DECRETO SINDACALE DI NOMINA DEL  

RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA 
 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 reca norme in materia di 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione  di  informazioni  da  parte delle pubbliche amministrazioni” 
obbligando, tra gli altri, anche gli enti locali ad una serie di adempimenti in termini di 
trasparenza; 
 
VISTO il vigente organigramma dell’Ente; 
 
RILEVATO che, per trasferimento ad altra Amministrazione, è cessato dal servizio 
presso questo Comune il Dott. Franco Tierno, già nominato Responsabile della 
Trasparenza; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla sostituzione in argomento, individuando nella 
persona del nuovo Segretario comunale, Dott. Antonio Di Gregorio, il Responsabile della 
trasparenza del Comune di Ispani ai sensi del D.L.vo n. 33/2013; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

DECRETA 

 

DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in narrativa, Responsabile della Trasparenza 
per il Comune di Ispani, il Dott. Antonio Di Gregorio, Segretario Comunale appartenente 
alla Segreteria convenzionata tra i Comuni di Alfano, Casaletto Spartano, Ispani e 
Tortorella; 
 
DI PUBBLICARE detta nomina sul sito web istituzionale www.comune.ispani.sa.it, sia 
nella Sezione Albo Pretorio, sia nella Sezione  Amministrazione trasparente; 
 
DI AFFIDARE, pertanto, al predetto Responsabile, in conformità delle norme, le seguenti 
funzioni: 
 
a)  svolge stabilmente un’attività di controllo sull’adempimento da parte 

dell’amministrazione degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente, 
assicurando la completezza, la chiarezza e l’aggiornamento delle informazioni 
pubblicate, nonché segnalando all’organo di indirizzo politico, al Nucleo di valutazione, 
all’Autorità nazionale anticorruzione e, nei casi più gravi, all’ufficio di disciplina i casi di 
mancato o ritardato adempimento degli obblighi di pubblicazione; 



 
b) provvede alla redazione, ed al successivo aggiornamento, del Programma triennale 

per la trasparenza e l’integrità, all’interno del quale sono previste specifiche misure di 
monitoraggio sull’attuazione degli obblighi di trasparenza e ulteriori misure e iniziative 
di promozione della trasparenza in rapporto con il Piano anticorruzione; 

 
c) controlla le attività di pubblicazione effettuate dai responsabili degli uffici e dagli altri 

addetti al fine del tempestivo e regolare flusso delle informazioni da far pubblicare nel 
rispetto dei termini stabiliti dalla legge; 

 
d)  controlla e assicura la regolare attuazione dell’accesso civico sulla base di quanto 

stabilito dal presente decreto; 
 
e) in relazione alla loro gravità, segnala i casi di inadempimento o di adempimento 

parziale degli obblighi in materia di pubblicazione previsti dalla normativa vigente, 
all’ufficio di disciplina, ai fini dell’eventuale attivazione del procedimento disciplina; 

 
f) segnala, altresì, gli inadempimenti al vertice politico dell’amministrazione, al Nucleo di 

valutazione ai fini dell’attivazione delle altre forme di responsabilità; 
 
g) fornisce al Nucleo di Valutazione le certificazioni sui risultati conseguiti e sulle cause di 

eventuali inadempimenti e/o ritardi;  
 
DI TRASMETTERE elettronicamente il presente atto a: 
 
a) Segretario Comunale Dott. Antonio Di Gregorio; 
b) Responsabili di servizio: Marotta Salvatore e Sirignano Giuseppe; 
c) Nucleo di Valutazione Dott. Tommaso Buono; 
d) Consiglieri comunali. 

 

 
 

 

         IL SINDACO 
Dott. Edmondo IANNICELLI – 
    - Firmato in originale - 

 
 

 


